
Manawatu Car Club 24 October 20

Decision Competitor Alleged Rule Breach Finding Ruling

1 Scott McCaskie
It is alleged that you have: stopped on the exit of Turn 3 during 
Qualifying and the vehicle was in a dangerous position. App 4 
Schedule Z 13.1

The Clerk of the Course finds that: you were unable to re‐join unassisted, 
a full course red flag was displayed due to the position of the vehicle.

The Clerk of the Course rules that: Penalty Appendix One, Schedule P A4Z.4 applies. You are 
moved back three(3) places back in the starting grid or Race 1.

2 Martin Irvine
It is alleged that you have: ignored an official signal during Race 4. 
This is in breach of App 4 Schedule Z 11.1(7) and (11).

The Clerk of the Course finds that: The Black Flag with your car number 
and the words Drive Through Penalty was on Laps 2, 3, 4. This was then 
changed to a Black flag for the remained ofr the race. You still did not 
acknowledge the flag.

The Clerk of the Course rules that: App 1, Schedule P A4Z.3 applies. You are fined $400.00. You 
are excluded from Round 2 of the BMW Series. Your licence is endorsed until 26th July 2021.

3 Grant Baguley
It is alleged that you have: ignored an official signal during Race 4. 
This is in breach of App 4 Schedule Z 11.1(7) and (11).

The Clerk of the Course finds that: The Black Flag with your car number 
and the words Drive Through Penalty was on Laps 2, 3, 4. This was then 
changed to a Black flag for the remained ofr the race. You still did not 
acknowledge the flag.

The Clerk of the Course rules that: App 1, Schedule P A4Z.3 applies. You are fined $400.00. You 
are excluded from Round 2 of the BMW Series. Your licence is endorsed until 26th July 2021.

4 Hayden Bakkerus
It is alleged that you have: exceeded valv lift limits. This is in 
breach of Formula First Schedule V, Art 9.10.2

The Clerk of the Course finds that: Engine Valve Lift checks were taken by 
the class technical officer after the prescribed cool down period of 20 
minutes. And one valv lifter was found to be 9.33mm. This meant that 
Formula First Schedule V, Art 9.10.3 was applied, which has then given an 
average of 9.33 total. You acknowledge that this has occured as an error 
as the car has only just been purchased and no intent was made by 
yourselves to enhance the motor.

The Clerk of the Course rules that: App 1 Schedule P A2A.2 applies. You are fined $100. You are 
excluded from Race 1. Your licence is endorsed until 24th November 2020.

5 Liam Nicholson
It is alleged that you have: Your vehicle was moving prior to the 
start lights extinguishing for Race 11. This is in breach of App 4 
Schedule Z 8.2.

The Clerk of the Course finds that: This was observed by Judge Fact 
Starts. Which Appendix 4 Schedule Z 10.12(1) applies.

The Clerk of the Course rules that: App 1 Schedule P A4Z.8 applies. The signaling board with 
your car number and the words Time Penalty was displayed on Lap 2. 10 seconds is added to 
your race time in Race 11.

6 Sheryl Hanright
It is alleged that you have: Your vehicle was moving prior to the 
start lights extinguishing for Race 12. This is in breach of App 4 
Schedule Z 8.2.

The Clerk of the Course finds that: This was observed by Judge Fact 
Starts. Which Appendix 4 Schedule Z 10.12(1) applies.

The Clerk of the Course rules that: App 1 Schedule P A4Z.8 applies. The signaling board with 
your car number and the words Time Penalty was displayed on Lap 2. 10 seconds is added to 
your race time in Race 12.

7 Mike Sissons
It is alleged that you have: Your vehicle was moving prior to the 
flag dop for your start for Race 14. This is in breach of App 4 
Schedule Z 8.2.

The Clerk of the Course finds that: This was observed by Judge Fact 
Starts. Which Appendix 4 Schedule Z 10.12(1) applies.

The Clerk of the Course rules that: App 1 Schedule P A4Z.8 applies. The signaling board with 
your car number and the words Time Penalty was displayed on Lap 2. 5 seconds is added to 
your race time in Race 14.

8 David Whitburn
It is alleged that you have: Your vehicle was moving prior to the 
flag dop for your start for Race 14. This is in breach of App 4 
Schedule Z 8.2.

The Clerk of the Course finds that: This was observed by Judge Fact 
Starts. Which Appendix 4 Schedule Z 10.12(1) applies.

The Clerk of the Course rules that: App 1 Schedule P A4Z.8 applies. The signaling board with 
your car number and the words Time Penalty was displayed on Lap 2. 5 seconds is added to 
your race time in Race 14.

9 Stephen Marks
It is alleged that you have: Your vehicle was moving prior to the 
flag dop for your start for Race 14. This is in breach of App 4 
Schedule Z 8.2.

The Clerk of the Course finds that: This was observed by Judge Fact 
Starts. Which Appendix 4 Schedule Z 10.12(1) applies.

The Clerk of the Course rules that: App 1 Schedule P A4Z.8 applies. The signaling board with 
your car number and the words Time Penalty was displayed on Lap 2. 5 seconds is added to 
your race time in Race 14.

10 James Broadbridge
It is alleged that you have: Your vehicle was moving prior to the 
flag dop for your start for Race 27. This is in breach of App 4 
Schedule Z 8.2.

The Clerk of the Course finds that: This was observed by Judge Fact 
Starts. Which Appendix 4 Schedule Z 10.12(1) applies.

The Clerk of the Course rules that: App 1 Schedule P A4Z.8 applies. The signaling board with 
your car number and the words Time Penalty was displayed on Lap 2. 5 seconds is added to 
your race time in Race 27.

11 Grant Roe
It is alleged that you have: Your vehicle was moving prior to the 
flag dop for your start for Race 27. This is in breach of App 4 
Schedule Z 8.2.

The Clerk of the Course finds that: This was observed by Judge Fact 
Starts. Which Appendix 4 Schedule Z 10.12(1) applies.

The Clerk of the Course rules that: App 1 Schedule P A4Z.8 applies. The signaling board with 
your car number and the words Time Penalty was displayed on Lap 2. 5 seconds is added to 
your race time in Race 27.

1 Grant Baguley
The Stewards find that you were in breach of App 4 Schedule Z 11.1 (7) & 
(11) and the penalty applied by the Clerk of the Course in Decision 3 is in 
accordance with Appendix 1 Schedule P A4Z.3

Ruling: The Stewards rule that your protest against the level of penalty applied is not upheld 
and the penalty as applied in Clerk of the Course Decision 3 stands.

OctoberFAST!


